

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO							
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL									
SUBSECRETARIA DE CONVÊNIOS COM MUNICÍPIOS E ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS				OBJETO:		CASA DA MULHER			
CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO									
ITEM	ATIVIDADE	VALOR	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	4.283,47	100,00%						
			4.283,47						
2	FUNDAÇÕES	46.173,94	100,00%						
			46.173,94						
3	INFRAESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	55.773,35		100,00%					
				R\$ 55.773,35					
4	ALVENARIA	17.851,22		50,00%	50,00%				
				8.925,61	8.925,61				
5	SUPERESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	72.811,58				100,00%			
						R\$ 72.811,58			
6	COBERTURA	75.849,97					100,00%		
							R\$ 75.849,97		
7	REVESTIMENTOS	8.085,15					100,00%		
							R\$ 8.085,15		
8	PISO	36.191,98						100,00%	
								R\$ 36.191,98	
9	EXTERNO - CALÇADA	10.077,80						100,00%	
								R\$ 10.077,80	
10	IMPERMEABILIZAÇÃO OISO	730,05					100,00%		
							730,05		
11	ESQUADRIAS METÁLICAS E DE VIDRO	51.979,95					50,00%	50,00%	
							25.989,98	25.989,98	
12	ESQUADRIAS DE MADEIRA E FERRAGENS	7.731,08					50,00%	50,00%	
							R\$ 3.865,54	R\$ 3.865,54	
13	PINTURA	22.869,48					50,00%	50,00%	
							R\$ 11.434,74	R\$ 11.434,74	
14	COMPLEMENTOS	2.335,33						100,00%	
								R\$ 2.335,33	
15	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS	16.921,24					50,00%	50,00%	
							R\$ 8.460,62	R\$ 8.460,62	
16	DIVISÓRIAS E PAREDE DRYWALL	29.463,38					50,00%	50,00%	
							R\$ 14.731,69	R\$ 14.731,69	
17	ESTRUTURA METÁLICA	174.849,64		25,00%	25,00%	25,00%	25,00%		
				R\$ 43.712,41	R\$ 43.712,41	R\$ 43.712,41	R\$ 43.712,41		
18	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	32.531,69					50,00%	50,00%	
							R\$ 16.265,85	R\$ 16.265,85	
19	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	86.172,88					50,00%	50,00%	
							R\$ 43.086,44	R\$ 43.086,44	
20	LOGO MARCA E ACABAMENTOS	11.253,32						100,00%	
								R\$ 11.253,32	
21	ÁREA EXTERNA - CAMUNHO DE ACESSO	1.105,55						100,00%	
								R\$ 1.105,55	
22	MURO DE ARRIMO	58.356,72	50,00%	50,00%					
			29.178,36	29.178,36					



SDRCAP2022039251DM

23	PAISAGISMO	2.440,14							100,00%
								R\$ 2.440,14	
24	PAVIMENTAÇÃO	60.320,28				50,00%	50,00%		
						30.160,14	R\$ 30.160,14		
25	SINALIZAÇÃO	675,00							100,00%
								R\$ 675,00	
26	ENTRADA DE ENERGIA	3.370,41	100,00%						
			3.370,41						
27	ENTRADA DE AGUA	1.552,48	100,00%						
			1.552,48						
28	IDENTIFICAÇÃO DA OBRA	4.494,48	100%						
			4.494,48						
TOTAL COM BDI (20,81%)		R\$ 896.209,51	R\$ 89.053,14	R\$ 137.589,73	R\$ 52.838,02	R\$ 208.367,80	R\$ 282.372,57	R\$ 126.230,30	


ASSINATURA: 
 Danilo de Mendonça Leite
 CREA 5070011167

Danilo de Mendonça Leite
 Diretor de Planejamento
 CREA/SP 5070011167



CRONOGRAMA FISICO - DESEMBOLSO E APLICAÇÃO DOS RECURSOS		
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL SUBSECRETARIA DE CONVÊNIOS COM MUNICÍPIOS E ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS	MUNICÍPIO São Luiz do Paraitinga - SP	
OBRA: CASA DA MULHER	DATA BASE: CDHU-184	PRAZO PROPOSTO INÍCIO: 30 dias da data da assinatura do convênio FINAL: 720 dias a partir da data da assinatura do convênio

ITEM	SERVIÇOS	UNID.	1a. ETAPA		2a. ETAPA		TOTAL
			PERÍODO: 360 dias		PERÍODO: 360 dias		
			PRAZO DE LIBERAÇÃO:	PRAZO DE EXECUÇÃO: 330 dias	PRAZO DE LIBERAÇÃO:	PRAZO DE EXECUÇÃO: 330 dias	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	4.283,47				4.283,47
2	FUNDAÇÕES	R\$	46.173,94				46.173,94
3	INFRAESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	R\$	55.773,35				55.773,35
4	ALVENARIA	R\$	17.851,22				17.851,22
5	SUPERESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	R\$	72.811,58				72.811,58
6	COBERTURA	R\$	75.849,97				75.849,97
7	REVESTIMENTOS	R\$	8.085,15				8.085,15
8	PISO	R\$	36.191,98				36.191,98
9	EXTERNO - CALÇADA	R\$	10.077,80				10.077,80
10	IMPERMEABILIZAÇÃO PISO	R\$	730,05				730,05
11	ESQUADRIAS METÁLICAS E DE VIDRO	R\$	51.979,95				51.979,95
12	ESQUADRIAS DE MADEIRA E FERRAGENS	R\$	2.712,57		5.018,51		7.731,08
13	PINTURA	R\$			22.869,48		22.869,48
14	COMPLEMENTOS	R\$			2.335,33		2.335,33
15	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS	R\$			16.921,24		16.921,24
16	DIVISÓRIAS E PAREDE DRYWALL	R\$			29.463,38		29.463,38
17	ESTRUTURA METÁLICA	R\$			174.849,64		174.849,64
18	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$			32.531,69		32.531,69
19	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$			86.172,88		86.172,88
20	LOGO MARCA E ACABAMENTOS	R\$			11.253,32		11.253,32
21	ÁREA EXTERNA - CAMUNHO DE ACESSO	R\$			1.105,55		1.105,55
22	MURO DE ARRIMO	R\$	58.356,72				58.356,72
23	PAISAGISMO	R\$			2.440,14		2.440,14
24	PAVIMENTAÇÃO	R\$			60.320,28		60.320,28
25	SINALIZAÇÃO	R\$			675,00		675,00
26	ENTRADA DE ENERGIA	R\$	3.370,41				3.370,41
27	ENTRADA DE AGUA	R\$	1.552,48				1.552,48
28	IDENTIFICAÇÃO DA OBRA	R\$	4.494,48				4.494,48
RECURSOS ESTADUAIS			382.500,00		382.500,00		765.000,00
RECURSOS PRÓPRIOS			65.604,76		65.604,75		131.209,51
TOTAL			448.104,76		448.104,75		896.209,51

ASSINATURA:  Danilo de Mendonça Leite
Danilo de Mendonça Leite
CREA: 5070011167
Diretor de Planejamento
CREA/SP 5070011167

